
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2010 M. RUGSĖJO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-808 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 

1.05.06:2010 „STATINIO PROJEKTAVIMAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 1999 M. RUGSĖJO 30 D. 

ĮSAKYMO NR.310 „DĖL REGLAMENTO STR 1.14.01:1999 „PASTATŲ PLOTŲ IR 

TŪRIŲ SKAIČIAVIMO TVARKA“ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU 

GALIOS  

 

2014 m. liepos 29 d. Nr. D1-620 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-808 

„Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ patvirtinimo: 

1.1. pakeičiu 1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.1. statinio projekto (statybos projekto, rekonstravimo projekto, pastato atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto, kapitalinio remonto projekto, paprastojo remonto projekto, 

supaprastinto statybos projekto, supaprastinto rekonstravimo projekto, kapitalinio remonto aprašo, 

paprastojo remonto aprašo, griovimo projekto, griovimo aprašo, supaprastinto griovimo aprašo, 

pastato (patalpos, patalpų) paskirties keitimo projekto) (toliau – Projektas) rengimo tvarką;“; 

1.2. papildau 5.45 papunkčiu: 

„5.45. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymą Nr. 3-

658 „Dėl Leidimų pradėti naudoti Lietuvos Respublikoje geležinkelių sistemos struktūrinius 

posistemius ir geležinkelių riedmenis išdavimo taisyklių patvirtinimo“; 

1.3. pakeičiu III skyrių „PAGRINDINĖS SĄVOKOS“ ir jį išdėstau taip: 

 

„III SKYRIUS. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

6. Reglamente vartojamos sąvokos atitinka jų apibrėžimus, pateiktus Lietuvos Respublikos 

statybos įstatyme [5.1], Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatyme [5.2]. Reglamente 

vartojama sąvoka „Statytojas“ reiškia ir statytoją, ir Projekto užsakovą (pagal kiekvieno 

kompetenciją). Su statinio projektavimu susijusių sąvokų ir sąvokų, kurių nėra Lietuvos 

Respublikos statybos įstatyme, Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatyme, apibrėžtys 

pateiktos šiame Reglamento skyriuje: 

6.1. projekto dalis – Projekto (bet kurio etapo) visumos dalis, kurioje pateikti tam tikros 

techninės srities ar inžinerinių sistemų ir inžinerinių tinklų ar susisiekimo komunikacijų 

projektiniai sprendiniai; 

6.2. techninis projektas – Projekto pirmasis ir pagrindinis etapas; 

6.3. darbo projektas – Projekto antrasis etapas, Techninio projekto tąsa, kuriame 

detalizuojami Techninio projekto sprendiniai ir pagal kurį atliekami statybos darbai; 

6.4. techninis darbo projektas – Projektas, sujungiantis Techninį projektą ir Darbo projektą; 

6.5. supaprastintas projektas – supaprastintas statybos projektas, supaprastintas 

rekonstravimo projektas, kapitalinio remonto aprašas, paprastojo remonto aprašas; 

6.6. aiškinamasis raštas – Projekto tekstinis dokumentas, jo aiškinamoji dalis: 



2 

 

 

6.6.1. bendrasis Projekto aiškinamasis raštas, kuriame aprašoma ir paaiškinama viso 

Projekto ir jo sprendinių esmė; 

6.6.2. projekto dalies aiškinamasis raštas, kuriame aprašoma ir paaiškinama Projekto dalies 

sprendinių esmė; 

6.7. techninės specifikacijos – Projekto dokumentas, kuriame pateikiamos būtinos Projekto 

sprendinių įgyvendinimo sąlygos. Techninės specifikacijos yra bendros Projekto ir Projekto dalių 

sprendiniams; 

6.8. sąnaudų kiekio žiniaraščiai – Projekto dalių sprendiniuose numatytų statybos produktų, 

įrenginių ir statybos darbų (statinio, jo elementų baigtinių darbų ir jiems atlikti reikalingų resursų) 

kiekis; 

6.9. projekto pavadinimas – statybos, rekonstravimo, kapitalinio remonto, paprastojo 

remonto, griovimo projekto (ar jungiančio kelias statybos rūšis projekto) ar kitos rūšies statinio 

projekto [5.1] pavadinimas, nurodomas Projekto antraštiniame lape, Projekte, statybą 

leidžiančiame dokumente, statybos užbaigimo dokumentuose. Projekto pavadinime nurodoma: 

statinio (patalpos) pagrindinė naudojimo paskirtis, adresas, Projekto rūšis (statybos projektas, 

rekonstravimo projektas ar kitas). Esant reikalui, Projekto pavadinime gali būti įrašomi dviejų ar 

daugiau pagrindinių statinių duomenys ir nurodomos atitinkamos Projektų rūšys; 

6.10 pastato bendras plotas – visų patalpų ir jų priklausinių (balkonų, lodžų, ant stogo 

numatomų terasų, verandų ir kitų priklausinių) plotų suma, m
2
. Į bendrą plotą neįskaitomas uždarų 

laiptinių, atvirų ar pusiau atvirų laiptinių laiptotakių ir tarpinių aikštelių, liftų šachtų plotas;  

6.11 pastato naudingas plotas – visų šiltomis atitvaromis atitveriamų patalpų plotų suma, m
2
. 

Į naudingą plotą neįskaitomas uždarų laiptinių, atvirų ar pusiau atvirų laiptinių laiptotakių ir 

tarpinių aikštelių, liftų šachtų, nešildomų rūsių (pusrūsių), neįrengtų ir nešildomų palėpių plotas; 

6.12 pastato tūris – pastato aukštų ir požeminės dalies horizontalių pjūvių ploto brutto 

(apskaičiuoto pagal išorinius pastato matmenis) ir jų aukščio sandaugos suma, m
3
. Į pastato 

antžeminės dalies tūrį neįskaičiuojamas įvažų po pastatu, portikų, balkonų, lodžų, verandų ir kitų 

sienomis neatitvertų erdvių tūris. Į požeminės pastato dalies tūrį neįskaičiuojamas šviesduobių, 

krovinių nuleidimo duobių, atvirų išorės laiptų ir pogrindžio tūris; 

6.13 šilta atitvara – pastato (patalpų) atitvara, turinti normatyviniais dokumentais nustatytą 

šilumos laidumą. Jei normatyviniais dokumentais šilumos laidumas nenustatytas, šiltomis 

atitvaromis laikomos šildomų ar šaldomų patalpų išorinės atitvaros.“; 

1.4. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Projekto rengimui vadovauja Projekto vadovas, turintis reikiamą kvalifikaciją [5.1], 

[5.26]. Kai projektuojami keli statiniai, gali būti skiriami (samdomi): Projekto vadovas visiems 

statiniams ir Projekto vadovai atskiriems statiniams. Atskiro statinio Projekto vadovas atsako tik 

už jo vadovaujamą Projektą.“; 

1.5. pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Projekto dalių rengimui vadovauja Projekto dalių vadovai, turintys reikiamą 

kvalifikaciją [5.1], [5.26]. Atskiro statinio Projekto dalies rengimui vadovauja vienas Projekto 

dalies vadovas. Projektuojant kelis statinius, gali būti atskirų statinių Projekto dalių vadovai. Tuo 

atveju, kai Projektą sudaro tik viena Projekto dalis, Projekto dalies vadovas kartu yra Projekto 

vadovas.“; 

1.6.papildau 36.6 papunkčiu: 

„36.6. kiti sprendiniai, jei keičiant pastato (patalpos, patalpų) ar inžinerinio statinio paskirtį, 

naujai paskirčiai teisės aktais nustatyti griežtesni reikalavimai (automobilių saugojimo vietų 

skaičiaus, inžinerinių tinklų, vaikų žaidimų aikštelių, želdynų ir kiti) 

1.7. pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Tomo (bylos) pradžioje įdedamas antraštinis lapas, kuriame nurodomi: Projekto 

pavadinimas, Statytojas, statinio (statinių) adresas (statybos vieta), statybos rūšis, [5.25], 

naudojimo paskirtis [5.24], kategorija (ypatingas, neypatingas, nesudėtingas), Projekto etapas 

(techninis projektas, darbo projektas ), kiti LST 1516 [5.37] išvardinti duomenys. Keičiant statinio 



3 

 

 

naudojimo paskirtį, nurodomas esamos ir būsimos (projektuojamos) statinio naudojimo paskirties 

pavadinimas. Keičiant statinio kategoriją, nurodoma esama ir būsima statinio kategorija.“;  

1.8 papildau 43 punktą antrąja pastraipa: 

„Projektuotojas turi jo parengto Projekto autorines teises [5.8]. Statytojas be Projektuotojo 

sutikimo Projekto kopijas gali naudoti tik tam tikslui, kuriam skirtas Projektas.“; 

1.9. pripažįstu netekusiu galios 1 priedo 4 punktą; 

1.10. pakeičiu 5 priedo lentelės II dalį „Pastatai“ ir ją išdėstau taip: 

 

„II. PASTATAI    

   

 
1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 

planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, 

lovų, aptarnaujamų žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

 

 

 

 

 

2. Pastato bendras plotas.* m2   

3. Pastato naudingas plotas. * m2   

4. Pastato tūris.*  m³   

5. Aukštų skaičius.* vnt.   

6. Pastato aukštis. *  m   

7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt.    

7.1. 1 kambario vnt.    

7.2. 2 ir daugiau kambarių. vnt.    

8. Energinio naudingumo klasė. [5.41]    

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė. 

[5.38]; [5.43] 

   

10. Kiti specifiniai pastato rodikliai.“    

    

1.11 pakeičiu reglamento 5 priedo pabaigoje žvaigždute pažymėtą pastabą ir ją išdėstau taip:  
„*Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto 

kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai 

gali turėti neesminių nukrypimų“; 

1.12. pakeičiu 8 priedo 5.3 papunkčio trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„– projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta (geografinė vieta), klimato sąlygos, 

statybos rūšis [5.25], statinio paskirtis [5.24], statinio kategorija (ypatingas, neypatingas, 

nesudėtingas), kiti reikalingi duomenys;“; 

1.13. pakeičiu 8 priedo 5.3 papunkčio šeštąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„– projektuojamų statinių sąrašas (jei projektuojami keli statiniai), pagrindinės 

charakteristikos, paskirtis, produkcija, gamybos (paslaugų) ar kitos planuojamos ūkinės veiklos 

vizija“; 

1.14. pakeičiu 8 priedo 5.4.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4.6. statybos užbaigimas ar deklaravimas apie statybos užbaigimą: 

– rangovo ir subrangovų rengiama dokumentacija ir reikalavimai jai parengti; 



4 

 

 

– statybos darbų priėmimo tvarka ir dokumentai;“; 

– procedūros, reikalingos norint pradėti naudoti geležinkelių sistemos posistemius Lietuvos 

Respublikoje [5.45].“; 

1.15. papildau 8 priedą 5.6.15 papunkčiu: 

„5.6.15. pavojaus analizės ir vertinimo ataskaita, parengta vadovaujantis 2009 m. balandžio 

24 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 352/2009 dėl bendrojo saugos būdo, susijusio su Europos 

parlamento ir Tarybos direktyvos 2004/49 EB 6 straipsnio 3 dalies a punkte nurodyta pavojaus 

analize ir įvertinimu, priėmimo (OL 2009 L 108, p.4) (jeigu pavojaus analizę ir vertinimą atlikti 

privaloma)“; 

1.16. papildau 8 priedą 5.6.16 papunkčiu : 

„5.6.16. Statytojo ar jo įgalioto atstovo parengta laisvos formos pažyma, kurioje turi būti 

nurodyta paskelbtoji įstaiga, atsakinga už Europos bendrijos patikros procedūrų atlikimą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos nustatyta tvarka [5.45] (jeigu vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo nustatyta tvarka patikra privaloma).“;  

1.17. pakeičiu 8 priedo 8.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.4. projektuojamas statinys, statinių sąrašas (kai projektuojami keli statiniai);“; 

1.18. pakeičiu 8 priedo 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Energijos (elektros, dujų, šilumos) gamybos, transformavimo, vandens ėmimo, 

ruošimo, tiekimo ir nuotekų valymo technologijos projektiniai sprendiniai, skirti statinio (statinių) 

naudojimo pagal paskirtį užtikrinimui, rengiami šilumos gamybos ir tiekimo, elektrotechnikos, 

dujotiekio, vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalyse.“; 

1.19. pakeičiu 8 priedo 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Ypatingų statinių kategorijai priskirtų vandens ėmimo, ruošimo tiekimo, statinių, 

nuotekų valyklų (neskirtų statinio (statinių) naudojimo pagal paskirtį užtikrinimui), technologinio 

proceso projektiniai sprendiniai rengiami technologijos dalyje, įvertinus vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo dalies ypatumus.“; 

1.20. pakeičiu 8 priedo 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Šilumos gamybos ir tiekimo dalį sudaro statinio (statinių) naudojimo pagal paskirtį 

užtikrinimui skirto šilumos (karšto vandens ir garo katilinių, šilumos punktų), suspausto oro 

(kompresorinių), šalčio (šaldytuvų, šaldymo kompresorinių) gamybos ir transformavimo 

technologinio proceso, šilumos, šalčio skysčio tiekimo tinklų už sklypo ribų, sklype, pastatuose, 

taip pat šių tinklų darbui reikalingų statinių projektiniai sprendiniai.“; 

1.21. pakeičiu 12 priedo 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma statinio statybos vieta, statinio pagrindinė 

naudojimo paskirtis, statybos rūšis, projektuojamų statinių sąrašas (jei projektuojami keli 

statiniai), paaiškinami ir pagrindžiami projektinių pasiūlymų sprendiniai, nurodomi laikančiųjų 

konstrukcijų ir išorinių atitvarų parinkimo motyvai ir kita. Jeigu numatyta projektinių pasiūlymų 

rengimo užduotyje, aiškinamajame rašte pateikiamas gamybos ar kitos veiklos rūšies, 

projektuojamos statinyje, technologinio proceso aprašymas (schema), nuotekų tvarkymo 

pasiūlymai, atliekų tvarkymo pasiūlymai, orientacinis energinių išteklių (elektros energijos, 

šilumos, geriamojo vandens, dujų ir kitų išteklių) kiekis ir apsirūpinimo šaltiniai;“. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. rugsėjo 

30 d. įsakymą Nr. 310 „Dėl reglamento STR 1.14.01:2014 „Pastatų plotų ir tūrių skaičiavimo 

tvarka“ patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras      Kęstutis Trečiokas  


